
Contacto

Teléfono +34 917017085
Fax +34 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NC180031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2018 a
las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento y mantenimiento preventivo y de choque contra la
legionelosis de las instalaciones del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

Valor estimado del contrato 58.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.500 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de tratamiento y mantenimiento preventivo y de choque contra la legionelosis de las
instalaciones del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIA, QUÍMICA INDUSTRIAL MEDITERRÁNEA, S.L.U.
NIF B29225687

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93cffd7e-af4c-479d-af6d-14557e53a6d5


Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.456,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.542,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 20/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2018 a las 10:46

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/03/2018 a las 00:00
Observaciones: Se solicitarán ofertas para este procedimiento. No obstante, se anuncia para general conocimiento y al
objeto de facilitar la participación de posibles empresas licitadoras.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xPuVAvS24IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003017450 |  2018-196706 | Mon, 25 Jun 2018 09:53:57:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74653883816559902425935333665947634511 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xPuVAvS24IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

